yapılarını genel olarak ele alan çalışmaları içerir. Bu grup çalışmalar arasında,

Selçuklu hanlarını topluca inceleyen makaleler de bulunmaktadır. İlk olarak H.

Edhem Bey'in çalışması öne çıkar, ardından K. Müller ve diğer araştırmacılar bu

konuda çalışmalar yapmıştır.

47 Özergin, “Ahmed Paşa’nın Tarih Manzumeleri (855-896/1451-1491)”, TDED, X, (İstanbul 1960),
161-184.
48 Özergin, “Ruhi”, İA, IX, (İstanbul 1964), 764-765.

Gülşah”ın minyatürlerinin Türkiye Selçuklu dönemine ait olduğunu doğrular52.

2.1.11. Türkiye Kitabeleri

Bu makalesinde Muammer Kemal Özergin Samsun Kale Kapısı mescidinin

kitabesi ve Manisa Alaşehir deki Şeyh Sinan Türbesi hakkında bilgi verir.

Kale-Kapısı Mescidi (723/1323):

Türkiye Selçuklu Devleti, Moğol istilalarına karşı direndikten sonra Kösedağ

Meydan Savaşı'nda yenilmiş ve Moğol hâkimiyetine girmişti. Moğolların batıya

ilerlemesiyle Selçuklu Devleti zayıfladı ve sonunda XIV. yüzyılın başlarında çöktü.

Samsun'da bulunan Kale-Kapısı Mescidinin kitabesi, mescidin kim tarafından

yapıldığını ve hangi tarihte tamir edildiğini belirtmektedir. Ayrıca, Samsun'un

tarihçesi ve Samsun'daki Mevlevilikle ilgili değerli bilgiler de içermektedir.

Şeyh Sinan Türbesi (890/1485):

Alaşehir'deki Şeyh Sinan Türbesi'nin kitabesi, Nûrbahşilik tarikatı şeyhi Şeyh

Sinan Efendi'nin adını taşımaktadır. Türbenin yapım tarihi ve Şeyh Sinan'ın ölüm

tarihi kitabede belirtilmiştir. Türbenin yapım tarihi, Osmanlı dönemine aittir. Türbe,

şimdi iyi durumda olup, içinde Şeyh Sinan Efendi ve soyundan gelenlerin mezarları

Belge, Tebrizli Ca'fer Baysunguri tarafından hazırlanmıştır ve bu kişinin, Baysungur

Mîrzâ'nın Herât'taki Kütüphanesi'nde çalıştığı döneme ait olduğu düşünülmektedir.

Bu metinde, Kütüphane'de yapılan çalışmaların ve sanatçıların durumunun detayları

verilmiştir. Belgenin hazırlanma tarihi, 830/1426-27 yılına dayandırılabilir; çünkü o

dönemdeki bazı eserlerin durumu ve hazırlık süreçleri raporda belirtilmiştir. Bu tarih,

Ramazan ayında yapılmış bir raporu işaret edebilir.

Tebrizli Ca'fer Baysunguri'nin Hayatı ve Sanatı

Tebrizli Ca'fer Baysunguri, XIV. yüzyılda Tebriz'de doğmuş ve önemli bir hattat